


El Passacarrers del Convit i el concert inaugural.

18.30 h  Des del càmping Les Palmeres (parada del bus).
Itinerari guiat de natura a la Platja Llarga-Bosc de la Marquesa amb l'objectiu de conèixer i gaudir
dels valors del nostre patrimoni històric i natural més immediat.
Inscripció prèvia al Telèfon Verd: 977 296 222. Places limitades.
Línies de bus: 1, 19 i 97.
Organitza: Conselleria de Medi Ambient.

19 h  Des de la plaça de la Font.
Passacarrers del Convit amb Les Enfants. Un grup de soldats de l'exèrcit de Napoleó esvaloten
el carrer tocant música alegre mentre arrosseguen un canó de grans dimensions. Una paròdia
de les guerres i dels exèrcits carregada d'humor. Aquests soldats aniran pregonant la festa
per diferents carrers de la ciutat. Encapçalant el Convit, hi haurà el estendards de Tarragona
i la Cobla de Ministrers, de la ciutat, a cavall.
Itinerari: plaça de la Font, Misericòrdia, Major, les Cols, Merceria, Fòrum, Santa Anna, plaça
del Rei, Pilats, Pescateria, Cós del Bou i plaça de la Font.

20 h  Plaça de les Cols.
Inauguració del les intervencions artístiques efímeres Premis Repsol 2009. Les propostes
innovadores dels nostres artistes emergents, convertint la Part Alta en un museu a l'aire lliure.
Organitza: Repsol.

20 h  Carrer Nou de Santa Tecla, 9, al local social dels Xiquets del Serrallo.
Assaig a la fresca. Organitza: Xiquets del Serrallo.

21 h  Rambla Nova, davant del monument a la sardana.
Ballades d'estiu, amb la cobla Cossetània.
Organitza: Agrupació Sardanista Tarragona Dansa.

22 h  Local social dels Castellers de Sant Pere i Sant Pau
Assaig obert. En acabar, tapa i canya de cervesa per als esforçats assistents.
Organitza: Colla Castellera de Sant Pere i Sant Pau.

22 h  Parc Francolí, al final de la Rambla Nova.
Viejoteca Latina amb el DJ convidat Jorge Ramirez, "El niño de la radio". Un viatge a
Llatinoamèrica, sense moure'ns de Tarragona: salsa, merengue, bachata, vallenato, tropical,
reggaetón, etc., de la mà del director de Latina FM.
Organitza: Associació de Residents Llatinoamericans a Tarragona / Latina FM.



22 h  A la confluència dels carrers Sant Miquel i Misericòrdia, a tocar de La Vaqueria i
fins a les 4 h.
Concert Mestís de Sant Magí.
Vergüenza Ajena (rumba): 22 h
El Son de la Chama (mestís): 24 h
Tumbuctú (mestís fusió): 2 h
Organitza: La Vaqueria.

22.30 h  Plaça de la Font.
Concert inaugural: La Excepción. Aquest grup madrileny de rap va suposar una petita revolució
en el panorama musical espanyol i va obrir noves portes amb un estil desenfadat que integra
aires flamencs, llenguatge cheli i molt d'humor, sense oblidar la crítica social tan pròpia del
hip hop. El grup està format pel músic i actor El Langui (Juan Manuel Montilla), guanyador de
2 Goyas per El truco del manco; pel Gitano Antón (Antonio Moreno); i pel DJ La Dako Style
(Javier Ibáñez). Van ser guardonats com el millor grup musical espanyol l'any 2006 als premis
MTV.  Un gran concert per a aquesta primera nit de Sant Magí.

24 h  Sala El Cau, Trinquet Vell.
DJ Superpandas (CauClub), pop hits.
Organitza: El Cau.

24 h  Via de l'Imperi, davant del Bar Tupaquito, i fins a les 4 h.
Tupaquito Fest: Salsamuffin All Stars (Sargento García - París / Supa Bassie - València),
reggae / dancehall, salsa i cúmbia + Dijeila.
Organitza: Bar Tupaquito.

L'enramada i el Concert de l'Associació de Músics.

10 h  Carreró de Sant Magí, l'enramada.
Un any més, el carreró dedicat al sant és decorat amb garlandes de flors, branques i fulles.
Organitza: Moixiganga.

10 h  Carrer Merceria, sota el porxos, i fins les 14 h.
Trobada d'intercanvi de plaques de cava.
Organitza: Associació de Col·leccionistes de Plaques de Cava del Camp de Tarragona.

11 h  Platja de l'Arrabassada.
Concurs popular de castells i escultures de sorra. El concurs ja ha esdevingut un clàssic de l'estiu
tarragoní. L'aigua i la sorra de la Mediterrània al servei de la imaginació.
Organitza: Club Maginet.

11.30 h  Visita guiada a la Casa de la Festa (Via Augusta, 4).
Ara fa poc més d'un any, aquest equipament obria les portes a la ciutadania. En aquest curt



període ha aconseguit esdevenir un dels llocs més visitats de la ciutat, sobretot pels més petits.
Un recorregut pel nostre patrimoni més viu.
Aforament limitat.
Organitzen: Imaginautes Serveis Culturals  i Conselleria de Festes.

12 h  Des de l'Antic Ajuntament (carrer Major, 39).
Visita guiada als espais més emblemàtics i representatius de les nostres festes. Un recorregut
viscut, però sovint desconegut.
Inscripció prèvia al telèfon de l'Oficina de Turisme: 977 250 795. Visita en català.
Places limitades.
Organitza: Patronat Municipal de Turisme.

12 h  Platja Llarga
Regata de Sant Magí per a les categories de patí de vela, patí júnior i catamarà.
Organitza: Club de Vela Platja Llarga.

12.30 h  Visita guiada a la Casa de la Festa (Via Augusta, 4).
Aforament limitat.
Organitzen: Imaginautes Serveis Culturals i Conselleria de Festes.

18 h  Local dels Xiquets de Tarragona (Santa Anna, 1)
Assaig al carrer amb camisa. Els Xiquets faran l'últim assaig abans de la diada de Sant Magí
a la plaça del Rei. Després de l'assaig, hi haurà berenar al pati del seu local.
Organitza: Xiquets de Tarragona.

18.30 h  Des de Sant Ramon (parada de bus del Comellar)
Itinerari guiat de natura a la Font del Garrot.
Inscripció prèvia al Telèfon Verd: 977 296 222. Places limitades.
Línea de bus: 5 i 85.
Organitza: Conselleria de Medi Ambient.

18.30 h Visita guiada a la Casa de la Festa (Via Augusta, 4).
Aforament limitat.
Organitzen: Imaginautes, Serveis Culturals i Conselleria de Festes.

18.30 h  Plaça Verdaguer.
La companyia Yakumba presenta Animaxop!  Una festa d'animació, aigua i color molt refrescant,
ideal per als mesos que la calor pica de valent i fins i tot les sargantanes surten amb gorra i
ulleres de sol. No us oblideu de portar les xancletes i el banyador... i també roba de recanvi!

19 h  CaixaForum Tarragona (Colom, 2).
Visita guiada a l'exposició La pell del real, gravats d'Antoni Tàpies. Col·lecció d'Obra Gràfica
de la Fundació "la Caixa".
Activitat gratuïta. Places limitades. Visita en català.
Organitza: Fundació la Caixa.



19 h  Parc del Francolí, al final de la Rambla Nova.
10è Festival de l'Associació de Músics de Tarragona: Grups AMT +  Aurora Beltran + Color
Humano. Fins a les 5 h.
Primer amb Tahúres Zurdos i ara en solitari, Aurora Beltran és una de les millors veus del pop
espanyol; presentarà el seu nou treball discogràfic, Clases de Baile. Color Humano, aquests
històrics del mestissatge s'han volgut afegir a aquest 10è aniversari del festival dels músics
tarragonins. Lletres compromeses i un estil en regeneració constant.  Un concert amb els
ingredients necessaris per esdevenir una de les referències musicals de Sant Magí.

Horaris d'actuacions previstos:
Aurora Beltran: 24 h
Color Humano: 1 h

GRUPS AMT:
Projecte Bu, Pupille, Vallsamba, Oscarboles, Noumen, Kill Me Later, Sal 150, Suite Momo, NLS!, Z30,
Los Bezoya, RSK, Roger Benet i els Oximorronics, Frank O'Lee Sons.

Servei especial d'autobusos.

Organitzen: Associació de Músics de Tarragona i Ajuntament de Tarragona.
Col·laboren: Generalitat de Catalunya, Diputació de Tarragona, Sona 9, 100 x 100 músiques
i AiE.

20 h  CaixaForum Tarragona (Colom, 2).
Visita guiada a l'exposició La pell del real, gravats d'Antoni Tàpies. Col·lecció d'Obra Gràfica
de la Fundació "la Caixa".
Activitat gratuïta. Places limitades. Visita en castellà.
Organitza: Fundació la Caixa.

22 h  Plaça de la Font.
Dansa catalana amb l'Esbart Dansaire de Tarragona, que presenta l'espectacle "De festa".
Acompanyament musical: "Faktoria folk".

24 h  Passeig de les Palmeres.
Ritmes house. Festa Loca FM,  amb Xikket (Tàrraco Electrònica, Loca FM Catalunya)
Organitza: Loca FM Tarragona 106.1.

24 h  Sala El Cau.
DJ Syphone (CauClub), pop electro.
Organitza: El Cau.

24 h  Via de l'Imperi, davant del Bar Tupaquito.
Tupaquito Fest. Nit llatina: El Parrandon (Colòmbia), cúmbia/vallenato + Anga el Indio y Son
de la Loma (Cuba), salsa + DJ Alfredito de la Che (Energía FM). Fins a les 5 h.
Organitza: Bar Tupaquito.



Les Contalles de Sant Magí.

10 h  Des de l'Antic Ajuntament (carrer Major, 39).
Visita guiada als espais més emblemàtics i representatius de les nostres festes.
Un recorregut viscut, però sovint desconegut.
Inscripció prèvia al telèfon de l'Oficina de Turisme: 977 250 795. Visita en castellà.
Places limitades.
Organitza: Patronat Municipal de Turisme.

11.30 h  Visita guiada a la Casa de la Festa (Via Augusta, 4).
Aforament limitat.
Organitzen: Imaginautes Serveis Culturals i Conselleria de Festes.

12 h  Platja Llarga.
Regata de Sant Magí per a les categories de patí de vela, patí júnior i catamarà.
Organitza: Club de Vela Platja Llarga.

12 h  Visita guiada a la Casa de la Festa (Via Augusta, 4).
Aforament limitat.
Organitzen: Imaginautes, Serveis Culturals i Conselleria de Festes.

17 h  Visita guiada a la Casa de la Festa (Via Augusta, 4).
Aforament limitat.
Organitzen: Imaginautes Serveis Culturals i Conselleria de Festes.

17.30 h   Jocs per a la canalla amb sis àrees de jocs inflables, que romandran obertes
durant tota la tarda, simultàniament:

a la plaça de Cuba, de Sant Pere i Sant Pau.
a la plaça de l'Església, de Sant Salvador.
a la plaça de Federico García Lorca, de Torreforta.
a la plaça del Bloc Riu Ter, de Campclar.
a la Rambla, de Bonavista.
A la Móra, vora la platja.

18 h  Rambla Nova. Entre els carrers Cañellas i Unió.
Exhibició de hip hop i dansa.
Organitza: CrazyDancers i Associació de Veïns Tàrraco.

18 h  Plaça de la Font.
Món Camp Tarragoní: música de sempre amb les veus veteranes de la cançó de la ciutat. Una
mirada enrere sense nostàlgia.



18.15 h  Parc de la Reconciliació, al costat de la Casa de la Festa.
Presentació del puzle número 4 de les festes, dedicat a la Mulassa. Ara fa tres anys, aquests
grallers tan nostrats apostaven per anar més enllà i s'arriscaven en aquest projecte ara ja
consolidat.
Organitza: Grallers Els Quatre Garrofers.
Col·laboren: Repsol, Autoritat Portuària i Traginers del Vendrell.

18.30 h Parc de la Reconciliació, al costat de la Casa de la Festa.
Ball per a la canalla. Corrandes Animació presenta Visca la festa!  Cançons tradicionals catalanes
i danses d'arreu del món ben amanides amb un fi de festa espectacular.

18.30 h  Des del Camp de Mart (parada de bus Portal del Roser).
Itinerari guiat de natura als Jardins del Camp de Mart amb l'objectiu de conèixer i gaudir dels
valors del nostre patrimoni històric i natural més immediat.
Inscripció prèvia al Telèfon Verd: 977 296 222. Places limitades.
Línea de bus 2.
Organitza: Conselleria de Medi Ambient.

19 h CaixaForum Tarragona (carrer Colom, 2).
Visita guiada a l'exposició La pell del real, gravats d'Antoni Tàpies. Col·lecció d'Obra Gràfica
de la Fundació "la Caixa".
Activitat gratuïta. Places limitades. Visita en català.
Organitza: Fundació la Caixa.

20 h  Local dels Xiquets de Tarragona (Santa Anna, 1).
15 anys de folres matalassers. Acte commemoratiu dels 15 anys del primer castell folrat dels
Xiquets on els diferents caps de pinyes dels Xiquets de Tarragona que han dissenyat i preparat
els folres dels Xiquets des del primer 2 de vuit amb folre carregat l'any 1994 parlaran sobre com
els van preparar, problemes, debats, anècdotes i preses de decisions.
En finalitzar, se servirà un refrigeri.
Organitza: Xiquets de Tarragona.

20 h  CaixaForum Tarragona (carrer Colom, 2).
Visita guiada a l'exposició La pell del real, gravats d'Antoni Tàpies. Col·lecció d'Obra Gràfica
de la Fundació "la Caixa".
Activitat gratuïta. Places limitades. Visita en castellà.
Organitza: Fundació la Caixa.

22 h  Plaça de la Pagesia, vora de l'Antic Escorxador.
Dansa. Esbart Santa Tecla: Les Contalles de Sant Magí. La vida del copatró de Tarragona
presentada a través dels set quadres escènics: l'arribada a la Brufaganya, la dona endimoniada,
la presó i l'alliberament del Portal del Carro, el miracle de la cova, martiri i mort de Sant Magí,
devoció a Tarragona i contrapàs final.
Organitza: Esbart Santa Tecla.



22.20 h  Plaça de la Font.
Música de banda amb la Unió Musical de Tarragona. Una oportunitat per gaudir de la bona
música de banda.

23.30 h  Via de l'Imperi, davant del Bar Tupaquito.
Tupaquito Fest. Chill Out: Dubwoofer  (Dub - Reus). Fins a les 2.30 h.
Organitza: Bar Tupaquito.

24 h  A la sala El Cau.
Dj Carlos & Fau (CauClub), electrònica.
Organitza: El Cau.

La Sindriada.

Amb les primeres clarors del dia, des de Sant Magí Lluny, el santuari de la Brufaganya.
L'arrencada dels portants de l'aigua cap a Tarragona amb els seus carros i cavalls, passant
per Santa Perpètua de Gaià, Querol, el Pont d'Armentera, Santes Creus, Vila-rodona i Bràfim.

17.30 h  Visita guiada a la Casa de la Festa (Via Augusta, 4).
Aforament limitat.
Organitzen: Imaginautes Serveis Culturals i Conselleria de Festes.

18.15 h  Parc de la Reconciliació, al costat de la Casa de la Festa.
La Nineta i l'Ivori lliuren els premis de Jugant per Tarragona, el 1r Concurs Fotogràfic Infantil
del Club dels Tarraconins.
Patrocina: Viatges Edisema.
Col·labora: Fotos Legaz.

18.30 h  Parc de la Reconciliació, al costat de la Casa de la Festa.
Ball per a la canalla amb Lluís Atcher, que ens presenta les seves cançons i danses per a tothom.

20 h  Sala d'actes de l'Ajuntament.
Dins dels actes del 30è aniversari de la Colla Jove, presentació del llibre Revolució o reforma,
El canvi en el model de colla castellera a Tarragona, de Guillermo Soler García de Oteyza, a
càrrec de Josep-Lluís Carod-Rovira. Obra guanyadora del IV Premi d'Assaig sobre el Fet
Casteller, convocat per l'Associació d'Amics de la Colla Jove, publicada per Cossetània Edicions
en la col·lecció l'Aixecador.
Organitza: Colla Jove Xiquets de Tarragona i Associació d'Amics de la Colla Jove.

20 h Local social dels Xiquets del Serrallo (carrer Nou de Santa Tecla, 9).
Assaig a la fresca.
Organitza: Xiquets del Serrallo.



20 h  Local social dels Castellers de Sant Pere i Sant Pau.
Assaig obert. En acabar, tapa i canya de cervesa per als esforçats assistents.

23 h  Plaça de les Cols.
La Sindriada: concert amb els Underwater Funk Experience, bones racions de jazz, funk i soul,
ritmes calents que contrastaran amb la frescor de la síndria tan típica d'aquestes dates.
Venda de tiquets per a la síndria a partir de les 21.30 h a la mateixa plaça.
Preu per tallada: 10 cèntims d'euro.

23,30 h  Via de l'Imperi, davant del Bar Tupaquito.
Tupaquito Fest. Chill Out: Sebman (Uruguay), mestissatge. Fins a les 2.30 h.
Organitza: Bar Tupaquito.

24 h   Sala El Cau.
DJ JungleG (Drum & Bass). Ban del Palo.
Organitza: El Cau.

L'arribada de l'aigua i les revetlles.

Amb les primeres clarors del dia, des de Bràfim, passant per Nulles, l'Argilaga, el Catllar i els
Pallaresos, segueix el camí dels portants de l'aigua, carros i cavalls cap a Tarragona.

18 h   Platja del Miracle.
Sant Magí Electroni-k.  Per tercer any consecutiu l'Associació Cultural Tren-K prepara una
vetllada amb la millor música electrònica i de ball. Grooves, funk, electro, mínimal i techno de
la mà d'artistes locals de primer nivell.  Des de les 18 h  i fins les 6 h, passaran pel sound
system de la platja del Miracle els artistes Lselector, benDita, The Saint, las Primys, Carlos
Montalbán i Magí Seoane.
Organitzen: Tren-K i Conselleria de Festes.

18 h  Carretera de Santes Creus, Rovira i Virgili, Rambla Nova, Sant Agustí i Portalet.
Entrada a Tarragona de l'aigua de Sant Magí en els carros enramats.

19 h  Plaça de la Font.
Arribada de l'aigua de la Brufaganya, amb els portants tarragonins i la Societat Sant Antoni,
de Valls. Sorolls, olors i sensacions d'altres temps al servei del darrer esforç abans d'arribar
a la preuada destinació tarragonina.

19.15 h  Des de la plaça de la Font.
Pujada cap al Portal del Carro, amb el Seguici de Sant Magí, integrat per la Guàrdia Urbana
a cavall, el penó de la festa a cavall, l'estol a cavall amb escarapel·les, Magí de les Timbales,
Gegantons Negritos, Gegants Moros, Gegants Vells de la ciutat i del Cós del Bou, Nanos Vells,
Nanos Nous, Ball de Bastons, Bastoners de l'Esbart Santa Tecla, grallers, timbalers, carros



enramats i carrossa enramada del sant. Itinerari: Cós del Bou, Pescateria, Nau, Major, les Cols,
Merceria, Pare Iglésias, les Coques, Ensenyança i Arc de Sant Llorenç.

19.30 h Baixada de la Pescateria.
PUJADA de carros i cavalleries, al ritme de la Banda Unió Musical de Tarragona, que s'incorpora
al Seguici a la plaça de l'Esperidió.

20 h  Passeig de les Palmeres.
inici de la IMAGInada 09: el Cabaret. Espectacle inaugural amb la companyia Llunàtics.
Interacció amb el públic a càrrec de l'Associació de Pallassos Terapèutics de Salut i Clown.
Organitzen: Assemblea de Joves de Tarragona, Ateneu Llibertari Alomà, el Saler i Coordinadora
Tarragona patrimoni per la Pau.

20 h  Plaça Verdaguer.
Festival de l'Ateneu. Presenta Antoni Panadés.
Organitza: Ateneu de Tarragona.
Col·labora: Amics de la Plaça Verdaguer.

20 h  Carrer de les Coques, a la plaça de l'Ensenyança i a l'Arc de Sant Llorenç.
Salutació a l'aigua per part de les colles castelleres. Tot seguit, al Portal del Carro, repartiment
de l'aigua, les mides i els càntirs de la festa. I, després, retorn del Seguici cap a la plaça de
la Font.

20.30 h  Plaça de la Font.
Ball de gegants: Gegantons Negritos, Gegants Moros, Gegants Vells de la ciutat i del Cós del
Bou, amb la banda de música, i balls de bastons.

22.30 h  Passeig de les Palmeres.
IMAGInada 09: el Cabaret. Sopar popular.
Preu: 3  .
Places limitades.

22 h Teatre Auditori del Camp de Mart.
Labordeta, Joaquín Carbonell i la Bullanera presenten ¡Vayatrés!. Després de l'èxit de la seva
gira "Cantautores en concierto", una tarda berenant es van plantejar la idea de gravar un nou
disc, en la seva línia de folk aragonès, que ha creat escola. El polifacètic Labordeta és conegut
també per la seva etapa política durant vuit anys com a diputat a Madrid pel CHA i recordat
pel programa de viatges "Un país en la mochila". Joaquín Carbonell i Eduardo Paz (La Bullonera)
han escrit els darrers trenta anys la banda sonora aragonesa. Cançons festives, reivindicatives,
participatives, mirant el present i amb alguna mirada cap al futur: Habrá un día en que todos,
al levantar la vista, veremos una tierra, que ponga LIBERTAD!

Venda de localitats a les taquilles del Teatre Metropol (Rambla Nova, 46), i les 24 h a:
* taquilles del teatre Metropol
* terminals Servicaixa
* www.servicaixa.com



* per telèfon al 902 332 211
Preu: de 12 a 30  .

22.30 h  Passeig de les Palmeres.
IMAGInada 09. El Cabaret de nit amb el Mc Roig i el concert "Chamero" (fusió, reggae
i tropical).

23.30 h Plaça del Rei.
Revetlla remullada amb la companyia d'espectacles Pa Sucat i la Banda 7D Rock.  Una de
les bandes de versions de referència al nostre país s'incorpora a aquest acte per sumar-se a
la magnífica combinació tarragonina de l'aigua i la bona música. Tots a gaudir de la nit més
fresca amb els efectes aquàtics ruixadors del Carro, la Síndria, la Petxina pelegrina i el Càntir!
Col·laboren: Fomento de Construcciones y Contratas, ThyssenKrupp, Bombers de la Generalitat
de Catalunya i Portants de l'Aigua de Sant Magí.

23.30 h  Plaça de la Font.
Revetlla: orquestres La Banda del Drac i Leyenda. La nit més ballable de Sant Magí a la plaça
ineludible en ocasions com aquesta.

24 h Passeig de les Palmeres.
IMAGInada 09. El Cabaret de nit amb Kabuki, MissTakes Ensemble i Da Boss Selecta.

24  h  Via de l'Imperi, davant del Bar Tupaquito.
Tupaquito Fest. Nit jamaicana: Thc Reggae + Chi Sao & Pep Anthony + Game Over Selectors
Fins a les 5 h.
Organitza: Bar Tupaquito.

24 h  Sala El Cau.
DJ Batidora (Razzclub), hits.
Organitza: El Cau.

2 h  Passeig de les Palmeres.
IMAGInada 09. Concert amb Extracto de Lúpulo.

3.30 h  Passeig de les Palmeres.
IMAGInada 09. El Cabaret. Espectacle de Clausura.



Diada de Sant Magí.

5 h  Església del Portal del Carro.
Missa primera. Altres celebracions religioses, cada hora fins a les 10 h. Totes aquestes misses
estan organitzades per l'administració de la capella del sant.

7 h  Des de la plaça de la Font.
Toc conjunt de Matinades, anunciades per tres coets de tro, amb els grallers i timbalers, així
com les altres formacions i músics que hi vulguin intervenir.

9 h  Club Natació Tàrraco.
22è Trofeu Sant Magí de Tennis Taula.
Inscripcions: A les oficines del Club, per telèfon al 977 232 034 o per c/e a l'adreça:
ntarraco@tinet.cat.
Data límit: 18 d'agost, a les 19 h.
Organitza: CN Tàrraco.

10 h i fins a les 14 h  Zona del Mar Internum (entre les platges del Miracle i l'Arrabassada).
Sant Magí al Mar. Xocolatada, concurs de dibuix infantil, actuació del Ball de Bastons Infantil
de Tarragona, missa solemne, animació infantil, processó submarina i vermut . Fins a les 14 h.
Organitza: Societat d'Exploracions Submarines.

11 h  Església del Portal del Carro.
Missa cantada.

11 h Passeig de les Palmeres.
IMAGInada 09. Mercat d'intercanvi, ecològic (ADV) i artesanies.

12 h  Plaça de les Cols, castells.
Torres i pilars, amb els Xiquets de Tarragona, Jove Xiquets de Tarragona, Xiquets del Serrallo
i Castellers de Sant Pere i Sant Pau. En aquesta actuació cada colla intervé per torn rotatiu,
decidit per sorteig. L'actuació consta de tres rondes, però la colla que no completi les tres
construccions pot arribar a realitzar dues tandes més, mantenint l'ordre sortejat, i en la darrera
ha d'aixecar construccions superiors a les ja bastides. Els pilars tanquen l'exhibició. En finalitzar,
toc de vermut amb els grallers i els timbalers de les colles.

12 h  Passeig de les Palmeres.
IMAGInada 09. Contacontes per a totes les edats.

13 h  Passeig de les Palmeres.
ImMAGInada 09. Cloenda.  Concert vermut "jam rumbera sin vergüenza". Porteu el vostre
instrument i participeu del concert!



18.45 h  Des de la plaça de la Font cap al Portal del Carro.
L'Anada a Processó amb el Seguici de Sant Magí, anunciada pels tres avisos pirotècnics.
També hi participen, la Guàrdia Urbana de gran gala a cavall-obrint la comitiva-, Magí de les
Timbales, Gegantons Negritos, Gegants Moros, Gegants Vells de la ciutat i del Cós del Bou,
Nanos Vells, Nanos Nous, Ball de Bastons, Bastoners de l'Esbart Santa Tecla, grallers,
timbalers, colles castelleres i Banda Unió Musical de Tarragona, juntament amb la corporació
municipal, escortada per la Guàrdia Urbana de gran gala.
Itinerari: Misericòrdia, Major, les Cols, Merceria, les Coques, l'Ensenyança, Sant Pau i Pla de
Palau.

19.30 h  Des del Portal del Carro.
Processó de Sant Magí, en la qual el Seguici precedeix la creu processional acompanyada
per dos cirials, els infants representant la persecució i martiri de Sant Magí pels soldats romans,
els penons corporatius, els ministrers, la imatge del sant -seguint compassadament el so dels
tabals austers- i el clergat. Itinerari: Arc de Sant Llorenç, l'Ensenyança, Sant Pau, Pla de Palau,
Claustre, Escrivanies Velles, Pla de la Seu, Pare Iglésias, Merceria, Major, la Nau, Pilat, plaça
del Rei, Portella, Granada, Sant Antoni i Descalços.

21 h  Entrada de Sant Magí a la capella del Portal del Carro i amb el potent acompanyament
del foc pirotècnic i trons de la pirotècnia Igual de Canyelles (Alt Penedès), que culminarà
quan s'endinsi la petita imatge pel Portal del Carro.
Tot seguit, un cop el sant ha entrat, des de la plaça de la Pagesia, pujada dels pilars caminant
de les colles castelleres per ordre d'antiguitat.

21 h  Rambla Nova, davant el monument a la sardana.
Tradicional ballada de sant Magí amb la Cobla Reus Jove.
Organitza: Agrupació Sardanista Tarragona Dansa.

21.15 h  Des del Portal del Carro fins a la plaça de la Font.
Tornada del Seguici de Sant Magí.

21.30 h  Plaça de la Font.
Tanda de lluïment del Seguici de Sant Magí.

22 h  Passeig de les Palmeres.
Havaneres amb Bufa Marinada. Un marc incomparable per gaudir d'un bon concert d'havaneres
la darrera nit de Sant Magí.

24 h  Sala El Cau.
DJ Dijeila (Cauclub), mestissatge.
Organitza: El Cau.

24 h  Rambla Nova, a l'alçada dels carrers Cañellas i Ixart.
Traca de Sant Magí, que acompanyarà els més atlètics i agosarats fins al balcó del Mediterrani
on una façana de focs artificials posarà punt final a Sant Magí 2009.
I després de Sant Magí...



Del 15 d'agost a l'11 de setembre té lloc la 4a Copa de Futbol Ciutat de Tarragona, amb la
participació dels equips locals en els diferents camps municipals.

Concurs de fotografia amb la temàtica iMAGInada '09. Es tracta de plasmar imatges de les
activitats que realitzarem a la iMAGInada (espectacles, mercat, vermut...). El guanyador podrà
exposar les seves fotografies.
Per veure les bases del concurs adreçeu-vos a: www.elsaler.org i, per més informació, envieu
un correu electrònic a l'adreça info@elsaler.

Els dies 20, 21 i 22 d'agost, a la plaça dels Sedassos, 1r Concurs Internacional de cantautors
Olga Xirinacs, Tarragona 2009.
Aquesta primera edició neix amb la voluntat de promoure la música d'arrel i la cançó d'autor
i amb la finalitat de concedir oportunitats a cantautors novells, conjuntament amb cantautors
més reconeguts. Els artistes que hi participen són:

Ángel Claro - Jordi Camarasa - F.I.E.R.A - El Caminante -  Pau Saura -Second Trast - Richimandril
24 h.  Actuació Dani Flaco

Duc de Vendôme - Miguel Castro - Marc Egea - Jordi Francolí - Óscar Fojo - La Rateta que
escombrava l'escaleta
24.30 h. Nico Cassinelli

22. 30 h: Clara Andrés
23:45 h: Lliurament de premis
24:30 h:  Concert guanyador TGN
01:10 h:  Concert guanyador Internacional
Organitzen: La Mirada Descoberta i Art a la contra.

ELS GUARNIMENTS
L'Associació de Comerciants del carrer Portalet guarneix amb elements festius aquest accés
a la plaça de la Font; els veïns del Portal del Carro, els voltants de la capella; i els veïns, els
devots i la Moixiganga enramen el carreró de Sant Magí. L'Arquebisbat vesteix el Palau
Arquebisbal, mentre que l'Ajuntament també engalana el Palau Municipal de la plaça de la
Font -i n'encén l'enllumenat festiu-, l'Antic Ajuntament, la Casa de la Festa i els carrers per
on tenen lloc els actes itinerants de Sant Magí.



SANT MAGÍ I L'AIGUA
La Festa de Sant Magí vol reforçar la idea del consum positiu i responsable de l'aigua.

L'ALFÀBREGA, LA PLANTA DE SANT MAGÍ
La planta ha estat sovint considerada com a verinosa, mentre les llegendes africanes afirmen
que protegeix dels escorpins, encara que en llocs com l'Índia -el país d'on és originària- se
la considera com a sagrada. Van ser els botànics que acompanyaven l'expedició de conquesta
d'Alexandre de Macedònia (segle III a. C.) els que la van introduir a les terres de la Mediterrània.

SANT MAGÍ SOLIDARI
LA MAR BLAVA FUNDACIÓ PRIVADA gestiona la Llar-Residència Mediterrània -un servei
per a persones amb discapacitat psíquica- que porta més de sis anys de funcionament a
Tarragona. Els nostres esforços van encaminats a la creació i consolidació de noves llars-
residències amb diferents nivells de suport per aconseguir la integració i la normalització de
les persones amb discapacitat psíquica, potenciar-ne l'autonomia i el desenvolupament personal.
Volem oferir un futur amb esperança a aquest col·lectiu i a les seves famílies; per això continuem
treballant en el projecte de Sant Pere i Sant Pau per a la creació de 24 places de llar-residència.
Hem de ser conscients que tots podem intentar millorar la situació d'aquestes persones; per
aquest motiu, la nostra entitat està oberta a totes aquelles persones que vulguin col·laborar
en les activitats que realitzem.

EXPOSICIONS
Amb la participació de la revista Públics.

CaixaForum Tarragona, Cristòfor Colom, 2. "La pell del real", gravats d'Antoni Tàpies. Col·lecció
d'Obra Gràfica de la Fundació la Caixa. Fins al 16 d'agost. De dilluns a divendres, de 9 h a
21 h; dissabtes i festius, d'11 h a 14 h i de 16 h a 21 h. Més informació: tel. 977 249 871 i
www.laCaixa.es/Obra Social.

Galeria ArTgn, Santa Anna, 18. Moviment en si. Un instant fraccionat, d'Arthur Henrique Souza.
Fins el 28 d'agost. De dimarts a divendres, de 17 h a 20.30 h; dissabtes, de 10 h a 14 h i de
17 h a 20.30 h; diumenges, de 10 h a 14 h.

Museu Nacional Arqueològic de Tarragona, plaça del Rei, 5. "Tàrraco pedra a pedra". Fins
al 22 de setembre. De dimarts a dissabte, de 9.30 h a 20.30 h; diumenges i festius, de 10 h
a 14 h.

Museu d'Art Modern (Santa Anna, 8). Juan Cruz, pintura. Fins al 30 d'agost.

Autoritat Portuària. Tinglado 4 del Moll de Costa. "Els colors de l'aigua". Exposició de l'Obra Social
de Caja Madrid. Fins al 30 d'agost. De dimarts a dissabte, de 10 h a 13 h i de 17 a 20 h; diumenges
i festius, d'11 h a 14 h. Informació i reserves: 902 131 360.

Pati Jaume I, Ajuntament, plaça de la Font, 1. Exposició sobre el riu Sénia i el riu Matarranya.
Del 30 de juliol al 16 d'agost. De dilluns a divendres, de 10 h a 14 h i de 17 h a 20 h.



Pati Jaume I, Ajuntament, plaça de la Font, 1. Exposició de pintures de Pere Camarasa. Del
17  al 30 d'agost. De dilluns a divendres, de 10 h a 14 h i de 17 h a 20 h.

Pati del Palau de la Diputació, passeig de Sant Antoni, 100. "L'evolució del llenguatge artístic.
Creadors dels anys 60. Terres de l'Ebre". Fins al 30 d'agost.

Sala d'Activitats del Museu del Port de Tarragona. "La pervivència del mar". Fins el 6 de setembre.
De dimarts a dissabte, de 10 h a 13 h i de 17 h a 20 h; diumenges i festius, d'11 h a 14 h.
Informació i reserves: museuport@porttarragona.cat. Tel. 977 259 442

Autoritat Portuària. Refugi 2 del Moll de Costa. "Cister. Monestirs Reials a la Catalunya Nova".
Fins al  27 de setembre. De dimarts a dissabte, de 10 h a 13 h i de 17 h a 20 h; diumenges i
festius, d'11 h a 14 h.

Serveis Territorials de Cultura i Mitjans de Comunicació, Major, 14. "Voyeurs", de Caro Costa
i Elena Gómez . Fins al 28 d'agost. De dilluns a divendres, de 8 h a 15 h.

Tinglado 1 del Moll de Costa. "XXI Exposició de Treballs Artístics del Sindicat d'Iniciativa i
Turisme de Tarragona". Fins al 30 d'agost. De dimarts a dissabte, de 10 h a 13 h i de 17 h a
20 h; diumenges i festius, d'11 h a 14 h.

Part Alta, Premis Repsol. Des del 14 d'agost.



La Síndria i el Chartreuse celebren junts Sant Magí... Prova la Sindrieta!
Tast a preu popular durant les festes al LAB (Rambla Nova, 6).
Anima't a descobrir-la!
També als bars de la plaça de la Font i a la plaça del Fòrum
Organitzen: Chartreuse i LAB.

Del 15 d'agost a l'11 de setembre té lloc la 4a Copa de Futbol Ciutat de Tarragona, amb la
participació dels equips locals, en els diferents camps municipals.

1r concurs de fotografia amb la temàtica iMAGInada '09. Es tracta de plasmar imatges de les
activitats que es realitzaran a la iMAGInada (espectacles, mercat, vermut...).  El guanyador
podrà exposar les seves fotografies.  Per veure les bases del concurs adreceu-vos a:
www.elsaler.org i, per a més informació, envieu un correu electrònic a l'adreça info@elsaler.

HORARI DE VISITA DE LA CASA DE LA FESTA
Horari d'estiu fins al 24 de setembre.
Diàriament, podreu visitar gratuïtament el nostre Seguici Popular i endinsar-vos en la seqüència
ritual de la festa gran de Tarragona.
De dimarts a dissabte: d'11 h a 14 h i de 17 h a 21 h
Diumenge: d'11 h a 14 h
Accés lliure.

EN CAS DE PLUJA
En cas de pluja, truqueu als telèfons d'informació per conèixer les alternatives als actes:
* Ajuntament: 977 296 100
* Patronat Municipal de Turisme: 977 250 795
* Teatre Metropol: 977 244 795


